
h
 

"
g
i
 

 Y 
Z
 

£ 
S
E
 

  
 
 

 



   

  

ehGl 
W Siódemka znowu jedzie na obóz!W tym roku ekipa 

zwiadowcza w składzie : Andrzej,Wojtek i Janek znalazła do- 

bry teren gdzie jest. dziko,gdzie można się zgubić wśród 

krzaków a z lasu nawet /!/ można wycinać drzewa na urządze- 

nia obozowe.Szykujcie się więc na robienie stojaków ,totemów, 

ozdób,mosbtów i wież .- tak aby był to prawdziwie puszczański 

obóz! 
Wiem że wszyscy którzy wezmą udział w obozie,a 

jest ich wielu,będą mieli dużo ciekawych przeżyć i wiele 

radosnych chwil. 
Nie znaczy to jednak że obóz to tylko zabawa.Ob= 

óz to również ciągłe pokonywanie przeszkód i trudów ,aby 

potem mieć pełną satysfakcję z osiągniętych wyników.Posta- 

wicie własny dom na ten okres obozu,będziecie sanodzielni, 

odważni,silni i sprawni. 
Zdobyta moc pozwoli wam później dać sobie radę w 

trudnych chwilach,a gdy zajdzie potrzeba,będziecie mogli po- 

móc słabszym tak,jak to czynił wasz patron, Zawisza Czarny 

który mówił : 
"Mocniejszy jestem,cięższą podajcie mi zbroję!" 

Druh Stefan  ZOZEOJE ZZ SECT 

Dla tych poważnych czytelników ,xtórzy stwierdza- 
ja że w "Zawiszy"są same nudne sprawozdania,równie nudne 

przemówienia Druha Szczepowego oraz masy bzdur ,niniejszę 

dzieło poświęcam.Jak sam tytuł wskazuje ,nikt z tego artyku- 

łu nie sxzorzysta.K.G. 

ch: s 4 CZYŁI DRUM KŁEPACKU MÓWI 4 

8 66 8 Ż...% 

-na łóżku polowym miej co najmniej tyle warstw 

koca ete. pod sobą jak nad sobą bo chłód ciagnie od ziemi. 

BPRETTO s 
-menażka posmarowana mydłem/z zewnątrz,oczywi= 

ście,durniu jeden!/ przed gotowaniem na wolnym ogniu ,dużo 

łatwiejsza jest do umycia po gotowaniu. 

-nie zapomnij o plasty ych woreczkach na brudną 

bielznę i sokre części ubrania 
—iodoszczelne zapałi : z pudełka zapaźek wynji j 

ćwierć zapałek i zalej resztę woskiem,i pomieśzdj nimi za- 

nim wosk zastygnie.Gdy wosk stwardnieje,rzecz gotowa.Proste 

prawda? - jak obręcz. 

; zmień,mój drogi ,bieliznę choć raz na tydzień. 

Skarpety można Nawet Acz. częściej.Mamusia naprawdę się 

nie ucieszy jeżeli będziesz nosić tą damą podkoszulkę przez 

cały obóz aby zaoszczędzić jej prania potem. 

_nie rób z siebie choinki!To naprawdę jest męczą- 

ce nieść paręset metrów plecak,chlebak, jeszcze coś tam, 

worek w jednej ręce,pięć worków plastykowych w drugiej ,buty 

na sznurówkach dookoła szyi i jabłko w ząbach. 

-jeśli chcesz uszczęśliwić Druha Hufcowego /da ci 

arc i sc” przy okazji mieć suche nogi,to weź ze sobą well- 

harcerskie.pl 

  

  

      

Dzięki dobrej współpracy z harcerkami 
poczty przy proporcach 7ki i "Kamiennej"wy- 
glądały porządnie,choć niebardzo regulamino- 
wo. 

Na poświęceniu nagrobka Ks.S.Cynara 5 
kwietnia był tylko Piotr Dąbrowski,więc do- 
łączył do harcerek, 

Zaś na uroczystej Mszy Sw.6 kwietnia, A 
zabrakło harcerek,więc stało trzech harcerzy 
i jedna harcerka.Dobrze że harcerzy było 
tym razem więcej,gdyż zaszła nagła potrzeba 
zastąpienia Pawła Scotta /nie zjadł śniadania/. 

Raport Zdrajcy 
Tego-roczny' złaz wędrowników /siódmy z kolei/ miał 

miejsce,jak zwykle w stanicy Hufca "Szczecin" w St.Briavels. 

150 wędrowników z całej Anglii wzięło udział w tej imprezie. 

Złaz był prowadzony przez słynnego Druha E.Kasprzyka. 

Edek $.,Piobtr K.,Marek G. byli w patrolu pierwszym 

który zdobywał! "brązowe, szyszki a Rysio S. i Staś M. byli 

w patrolu drugim który zdobywał pagony wędrownicze. 

Głównym zajęciem na złazie była wędrówka-próba na 

szyszki,dystans i czas tej wycieczki zależny od szyszki.Wę- 

drówki były co najmniej dwu dniowe z nocowaniem.W program 

wycieczek były włączone wywiady,szkice ete.Pogoda była wspa- 

niała przez cały złaz. 
Zanim skończyły się dłuższe wędrówki ,odbył się tur 

niej siatkówki i piłki nożnej,w którym reprezentacja"siódem- 

ki" zanadto nie błyszczała.Za to Piotr K.'/zdrajca!!!/ grał 

w innej reprezentacji która zdobyła piervsze miejsce w siat- 

kówce i trzecie wł piłee nbżnej. 
Ostatniego Aria-tozdano pagony i szyszki, % £ 

© P.Kwiatek Q=======mazanf) 

Niedzieli Le «z bne przygody harcerzy 
Czyli typowa,przeciętna zbiórka,widziana przez oczy 

typowego przeciętnego geniusza i zastępowego w naszej dru- 

żynie. tak wspaniałej drużynie zastępowi muszą być genia- 

1lni/.Styl i pisownia zachowana jak w oryginale. red. 

Zaczynają się co niedzielne rano u kościoła Chrys — 
tusa Króla o 9.30,kiedy msza młodzierzowa się rozpoczyna.Po 

godzinę modlitw drużyna powoli pójdzie do bussy,gdzie po 

prze z piłką nożną rozpoczyny się zbiórka zastępami/w który 
ch mam zaszczyt i honor być zastępowym ?/.Podczas raportu 
wszyscy powinny stać na baczność i patrzeć na drużynowego 
spodni "Bum", * 

Po tym festynie przyjaźni i inteligencji przychodzi 
moment na który każdy harcerz wycieku/???! red / z utęsknie- 
niem przez cały tydzień jest..... „MUSZTRA!!!!!?Potem są 
zajęcia zastępami, 

   

  

     

"CZUWAJ! !" 

+ Nie wiemy,oczywiście,co bo znaczy,red, 

    
    

   

  



  

Paa 
A Doroczny biwak Hufca "Warszawa" odbył s na terenie 
Northwick Park - niedaleko od baraków tego sławnego obozu Gdzie starsi harcerze jeździli na kolonie,dawno,dawno te- 
mu.Pamiętam jak../redakcja w tym miejscu skreśliła 30 stron 
osobistych wspomnień, / 

Do obozu wchodziło się przez gęste błoto ale za to 
pod namiotami była ładna zielona trawka.Obóz był podzielo- 
ny na trzy podobozy,podobozy 7ki,2ki,i podobóz złożony z 
elementów ze wszystkich innych drużyn.Nas jednak było naj- 
więcej bo pojechało aż dwudziestu pięciu harcerzy pod ko- 
mendą Janka.Karmieniem tej zgrai zajmował się nasz "chef" Wojtek a Jacek i Edek zabawiali na różne sposoby.O jedzeniu 
powie wam Marek Jeleniewicz: "Takie smaczne hamburger *y,hot 
dogi,ale najsmaczniejsza była herbata!" 

Tyle było ganiania i bitew podczas dnią że Jacek led— 
wie wstał na grę nocną.Nasz najwyższy harcerz, Janusz ,wy- 
kazał się dzielnością , zdobywając przy drobnej pomocy resz- ty drużyny pudło na wzgórzu którego reszta drużyn broniła. 

przyrzeczenie odbyło się w niedzielę.Dlą naszych har- cerzy była to poważna i wzruszająca /aczkolwiek mokra/oka- 
zja.J.Bacik,G.Móniak,J.Kuraś,A.Choroszewski ,T.Skwirzyński, 
1.Marszewski po przebyciu biegu na młodzika i po przyrze-. 
czeniu otrzymali krzyże harcerskie- symbole tego że są już prawdziwymi* harcerzami, 7 M" 11 
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WO P2A ZAWNEDCA Wiosną!_-. byT sobie b, „Wiosną ... byl sobie biwak 
Z ME £ Ż f 4 5 wid y = 

W tym roku pojechaliśmy do Northwick park.Tam mieli- śmy wspaniałą pogodę - wodę po kolana - i tym podobne skła- dniki "życia radosnego".W 7ej drużynie są sami wspaniali 
harcerze.Np. "Pathfinder" Piotr który systemem "na nosa" 
znalazł ścierzkę której reszta hufca szukała przez pół go- dziny używając normalnych przyrządów /kompasów/.Piotr; 
"Druhu,co vo jest kompas?" 

p 

  Teren był wspaniały, Jeden z naszych dużych harcerzy 
janusz,wygrał nocną grę i biwak zakończył się mokrym przy rzeczeniem , 

CEE Piotr Dąbrowski 

Late ...bylo zakończenie roko "H" 
fak się przedstawia punktacja w drużynie har- cerzy po podsumowaniu na zakończenie roku./Spisy osobowe, patrz "Zawisza nr.7./ 
Redakcja "Zawiszy" 

tępowi i zastępowemu, Andrzejowi 
rozpocząć 

gratuluje zwycięskiemu zas- 
ę owi który również zamierza 

ć zarierę jako zuchmistrz;życzymy powodzenia! _   

  

Kalendarzyk 

17 aipcą 
Reportaż 
z Rzymu. 

22 lipca 
Wyjazd 
na obóz letni 

5 sierpnia 
| Rodzice 
| odwiedzają obóz 

|11 sierpnia 
| powrót 
|z obozu, 

|2 sierpnia 
jZuchy jadą 
na Kolonię 

'15-19 sierpnia 
Kursy 

Instruktorskie 

25 sierpnia 
Wyprawa na 
Mont Blanc 

1 września 
Kochane Zuchy 
wracają ! 

5 września 
Ci co przeszli 
góry - wracają 

16 września 

szard no i Druh Redaktori 
9 

    

    Pielgrzymka 
| harcerska 

|22 września 
| Zabawa 

| "Obozowe Tango"   

  
30 września 

j Siatkówka 
„Harcerek 

6 października 
Siatkówka 
Harcerzy 

Zbiórki zuchów 
W soboty 
od 1.30-3.00 

Zbiórki 'harcerz, 
W niedziele 
od 11.00-13.00 
pm 

lililii u£ZSTARZ, 
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Po wielu trudach ,konferencjach metodyężno kształ- 
ceniowych ,kursach instruktorskich "Nowy Zryw',spotkaniach 
i dyskusjach ze starszymi instruktorami — wreszcie dorobi- 
liśmy się w szczepie czterech nowych podharcmistrzów: 

Wojtek Bogdanowicz - Drużynowy Wędrowników 
Maciek Ciuksza - Drużynowy Harcerzy 
Andrzej Osiecki - Drużynowy Zuchów 
Lech Bogdanowicz - Wódz zuchów 
Miejmy nadzieję że teraz Szczep już nie zaginie 

tym bardziej że wspierają go również tak wielcy ludzie 
jak Kornel, Janek, Jaś,Wacek, Jaś drugi ,czasami Boguś i Ry- 

A 

  

  

Na kolonie jedzie sześciu zuchów /Andrzej,Jącek Zanaj.j 1 ekyRobert Bdzio/ i trzech bachorów/Janusz Adam sk enek/, i 
   

Wodzowie proszą o modlitwę o opiekę nad wodzami, 

  

    

   
> W sobotę 7 lipca na ostatnią zbiórkę zuchów - było 20 chłopców.Przenoszenie rannych /bo R O WRICUE ktora - oj boli/ odbyło się szczęśliwie,choć woda się la- ła!Za to w próbie "dobrego oka" mistrzami okazali się : 

    
        

     
       Jacek Kucięba,Edzio Knopp „Marek Leszczyński i Olek S Si obo- lewski.Niestety sprawności nie zostały wydane bo ich 
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*Tycu * ByLi „ Szejępię * 
Bracia Kołaczkowscy wszystko dublują!Obaj są żonaci „obaj z nauczycielkami .Obaj mieszkają koło Oxford i pra cują w przemyśle chemicznym.Jaś ma Ph D a Staś pra- 

wie kończy, 
Znów bracia-tym razem Darowscy.Choć' nie żonaci ,ale też idą podobną drogą.Marek już jest lekarzem,Adam nie_ W długo będzie! 
Zbyszek Lis - na odmianę zmienił działalność na prowa— dzenie fitmy transportowej.Podobno robi duże pie- niążki, 
Maciek Borys dołącza do specjalistów komputerowych i byt 

na ślubie Zbyszka i Kiki, 
Na tymże ślubie dowiedzieliśmy się od Państwa Kątników że "światie przewodnictwo" Druha Przewodniczącego walnie dopomogło do tego związku. 
Po ślubie ostatniego z kawalerów "Kotwicy" czyli Wojtka Gaworzewskiego,Szczepowy dostał list stwierdzający że jego żona,Ewa,zaleca mu aktywizację w Harcerstwie,. Na Balu Kolorowym zjawili się po raz pierwszy-i dobrze (2 się bawili - Iudek Lasocki z żoną /uczącą się an- o gielskiego/i Janek Horbaczewski z żoną /uczącą się z polskiegof, x Ę . x ( 2) TE zakLaY cez się zawzięcie japo$f- Ak ego od czasu j zacz, racować w ń e 

kim w Londynie, j ął p. Ć w Banku Japońs= 

K fe EE PETGR. NE A Okazuje się,że w Szczepie mamy autentyczną choć nieszkodliwą grupą "Punks".Zainteresowania ich koncentru- ją się głównie na muzyce zespołów punk czego dowodem jest wydany drukiem pierwszy numer własnego pisma : 

Head ban SEL 

    
     

    

   

  

    
     

    
       

   
   
   

   

ISSUE MUHBER I MY PRICE Top 
* « „/po polsku:w ciemię bity! / „, „Redaktorem jest Adam Stelmach ,w redakcji są 6rzd” gorz Gliński i Staś Metelski, o A "Zawisza" niestety nie ma mi paniałych artykułów ale gratuluje w. 

anym o porozumienie 
telefon 769—2196, 

+ e 
ni. 9 ś 

—Tylko na wycieczce harcerek tr 

ejsca na przedruk ws- % 
ydawcom i radzi wszys- 
Się z naszymi "punks", 
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       — W raju mamy Adama i Ewę a na Balham mamy Adama 
Basia L.śpi z katarem a reszta komendy z młotka—       = 

zy strony świata mogą wskazywać jedno miejsce, = wa —Duchy zagoniły Piotra D. na płot, 
archiwum 
harcerskie.pl     

       

        

      

= Kurusx Fun Dazsm 
; > AP "Mac— 

h Już od dłuższego czasu nam opowiadgją w 
: donaldyże w piwnicach 211 pozostaje „fantastyczny lokal 

dla młodych.Śtarsi młodzi tam stuka ją, 
młotkami,malują ściany,wykładają podło= 

  

     

    

      

m gi,harują ile sił - a pan Żarkow mar- 
twi się i martwi,że jak ten nowy klub 

x się otworzy to trzeba będzie górny 1lo- 
kal zamknąć,z powodu zbyt dużej konku- = 

ncji. ł Ą 
R « i Redakcja "Zawiszy" dowiedzia- 

ła się,że tymczasowy Zarząd Klubu "Pod 
Orłem"składa się z prezesa /Kornel Kon= 
dziela/,v.prezesa /Piotr Dąbrowski /,se- ej « 
kretarza /Monika Marszewska/,skarbnika 
/Ania Banasiak/ i dwu osobowej sekcji 
imprezowej/wiesia Kubik i Staszek Mete- 
iski/.Uwaga Panie Nędza,dni Pana są już 
policzone! j a 

2 Największym ZE klubu jest ę 
olbrzymia maszyna Dysco zakupiona za po- > 

% 3 śycżólie. pieniądze,która robi tyle hałasu a „god ż 
>, ZE że młodzi się wreszcie dobrze bawią. + a sE* 4565? 

kie każ k od oc” 6 ra (ÓŻ ra a 00 pap”, «B) 4 «o A” WÓDŁ» © 56 s 

3 RÓ 3 Gi sami co działają w klubiku spotkali się na tra- 1 
—  dycyjny już mecz piłki nożnej na Tooting Bec Common w Nie- 

"< dzielę Wielkanocną./1 zapraszają na tą samą imprezę w 
>. 1980 roku. ś 

< _ Mod wygrali,po ciężkiej Naa OWA. 
= starały się temu zapobiec przez porwanie piłki,ale w rezul- 

, » tacie ucierpiały,bo Doda i Danusia wylądowały w lokalnym 
* = jeziorku, , y £ 

A R x » A 
. . (p PSSE ECZENEEZOZTYPALEOZCZWETJ 

bm powiedziała ż x" ó 

* £ Oma Ze ee © 
— Klub adoracji Piotra D. - informacje * Basi 8. ź 

R, iaryjanny 8. £ A 
A p ai R. patrz informacja powyżej proszę, DR 

k4 — Wanda G. pokazała DE PA tańczyć do 
$ i in theri "na siedząco. K : 

aa ek J. móni że prezeska KPH jest fajna. « £ 
£ — Ania B. jest nasza "słodka" dziewczynka na Wim - 

R BORZ, Wojtka B. auto żyje!!! w 3 4 
" r = Zaś Tolo seperuja swoje auto w najbliższy "week- | 
© end" /i następny "weekend",i następny,i następny,i następny ,i 

*. x — Edzio 0. też reperuje auto a poza tym uczy małże 

3 <a — Czemu Lech B. obciął włosy?/ chce być księdzem?? 
X_ Ma pchły???272/. ; 

22 — Na jednej z rad Hufca,usłyszeliśmy że jeden z na 
„B ek SZzych druhów prowadzi *księgę kasową według systemu:" Przy- 
K chody i odchody. " a = 7. 

« A x £ > « «



     

  

     Pełnym sukcesem był 
— "Bal Kolorowy" na którym 
gospodarzami byli pani B.Kordyga i 
pan W.Kucięba. 

ż Był występ "Orląt",wspaniałe deko- 

racje,dobra loteria i młodzie ż "Kotwicy" elegancko 
prezentująca się. 
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To wszystko złożyło się na bardzo 
udany wieczór 

od Redakcji : Dla tych co nie wiedzą,to "Kotwica" 
a « składa się z byłych członków 7 Dh. 
w - dziś już żonatych i zasilających 

gromadę " Kosynierów", 

RUA PESTYNIE  ( 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Mło- 

dzieży w żywy udział brała młodzież £ harcerska. pierwszym 

rzędzie Druh Szczepowy czuwał nad całością ,aby zapobiec 

wypadkom śmiertelnym i spaleniu budynków.Wojtek,Maciek, 

Piotr i inni dzielnie wystawiali na gąbki z wodą ,Janek kró- 

lował nad gwoźdiani,placki smażył Kornel w białym fartu- 

chu przy'"drobnej" pomocy rodziców i Pana Banasiaka.Jakieś 

butelki i jaraś woda były też,ale nie bardzo wiadomo po 

co.Lech głośno krzyczał przez megafon a Wojtek mu przesz- 

kadzał.Wszyscy się bawili świetnie a Towarzystwo ,mamy 
nadzieję,zarobiło dużo RISE | 

   

    

  
    

    

          
ką dla rodziców szukających swoich pociech 

w Anglii .wędrowników nie radzimy szukać bo będą w okolicach 
"it.Planc"/Francja-Włochy-Szwajcaria/. 

    

   

  

    
        

    

    

  

  "ZAWISZA" Nr. B lipiec 1979 
Redakcja: K.Gebhardt,1 Manchuria Villas    Harcerz na obozie 

jest karny,posłu- ; : Wixs Lane 
szny,dzielny,ofia- JS: 2 , 
ny czysty wesoły, tel:01-223-3227 oe > 

pracowity,uśmie- £ 2 
cnięty,rycerski, Okładka:A.Swidziński 

  

| Pomoc graficzna 4 « «$$» 
Wydawca: Szczep Saska Kępa,Londyn, 

Anglia. 
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